РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

YP  г.
пгт. Змиевка

№ 33/

О внесении изменения в Порядок
комплектования муниципальных
образовательных организаций, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в Свердловском
районе, утвержденный постановлением
администрации Свердловского района
Орловской области от 16.05.2016 года № 176

Во исполнение Указа Губернатора Орловской области от 9 августа 2022
года № 410 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Орловской области,
направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат
Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й
армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.11 Порядка комплектования муниципальных образовательных
организаций, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного . образования в Свердловском районе, утвержденного
постановлением администрации Свердловского района Орловской области от
16.05.2016 года № 176, дополнить подпунктом е) следующего содержания:

е) дети граждан, проживающих на территории Свердловского района
Орловской области, направленных федеральным казенным учреждением
«Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по
контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Народной Республики Украины.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации района Толкунова С. В.

И.о. Главы Свердловского района О.Д. Шумай